
Streiki veel ei tule
9. jaanuaril olid Tallinna 

Ametiühingute Majas koos 
Eestimaa haridustöötajate 
streigitoimkonna esindajad.

Otsus, et õpetajate streiki 
veel (või üldse) ei tule, on 
teada. Lisaks pingelisele polii­
tilisele olukorrale ' vabariigis 
tingis seda ka haridusminis­
ter Rein Loigu antud luba­
dus, et õpetajate palgad kind­
lasti tõusevad.

Haridusministeerium on väl­
ja andnud uue haridustöötaja­
te palga juhendi projekti, mis 
on välja töötatud meie maa­
konna Kostivere 9-klassilise 
kooli baasil. Palga tõstmisel 
arvestati tööstaaži, haridust ja 
erinevate aineõpetajate variee­
ruvat töökoormust. Mõned 
näited sellest.

Keskeriharidusega algklassi- 
õpetaja, kel pedagoogistaaži 12 
aastat ning kelle nädalakoor­
mus on 26 tundi (sealhulgas 
kaks klassi juhata j atundi 26 
õpilasega klassis), kuupalk oli 
seni 247 rubla. Uue juhendi 
järgi on see ette nähtud 375 
rubla. Kõrgharidusega füüsika­
õpetaja (4-aastase staažiga ja 
nädalakoormusega 22 tundi) 
teenis seni 207 rubla 78 kopi­
kat, uus juhend näeb selleks 
300 rubla. Kõrgema hariduse­
ga lastepäevakodu kasvataja 
(4-aastase tööstaažiga, nädala­
koormusega 39 tundi) peaks 
uue juhendi järgi teenima 
377 rubla senise 195. rubla 
asemel.

Uus juhend arvutati välja 
veel möödunud aasta sees, 
arusaamatuks jääb, miks õpe­
tajaid sellest senini ei infor­
meeritud. Sellisel juhul oleks 
ka streigiähvardus olemata 
jäänud.

Uus palgajuhend pidi jõus­
tuma 1. jaanuarist, praegu see 
aga veel ei kehti. Miks?, küsi­
ti haridusminister Rein Loi­
gult. Uus juhend jõustub pä­
rast kooskõlastamist sotsiaal­
ministeeriumi ja haridustööta­
jate ametiühinguga. Küsimu­
sele, millal see toimub, ei osa­
nud minister vastata.

Kas nendele ilusatele luba­
dustele on rahaline kate ole­
mas? Pooleks aastaks on, ütles 
minister. Kui siis mingit muud 
lahendust ei leita, tuleb kesk­
hariduse andmine muuta ta­
suliseks (mitte ära segada põ­
hikooliga).

Streik jääb küll ära, aga 
oma nõudmised haridustööta­
jad vabariigi valitsusele, hari­
dusministeeriumile ja kohali­
kele omavalitsustele esitavad. 
Valitsuse poole pöördutakse 
nõudmistega, et säilitataks 
praegune hariduse andmise 
tase, töötataks välja sihtprog- 
ramm edasiseks haridusašsig- 
neeringute suurendamiseks (et 
saavutada hariduse väärtusta­
misel arenenud riikide taset) 
ning arvestataks haridusassig- 
neeringutes elukalliduse in­
deksit;

kuna koolides on pidev kaad- 
rimure, ' säilitada töötavatele 
pensionäridele (ka 25-aastase 
staažiga pedagoogidele nende 
edasitöötamisel) täispension;

säilitada maapedagoogidele 
soodustused kommunaalteenus­
te eest tasumisel;

näha haridustöötajate va­
bariigi streigiseaduses ette õi­
gus kaitsta oma huve streigi­
ga (praegu nimetati mitmel 
pool õpetajate streigiähvardust 
ebaeetiliseks, aga ka õpetaja 
on eelkõige inimene — temal­
gi tuleb sageli kasvatada üksi 
mitut last, temagi palk ei 
küüni tihti elatusmiinimumi­
ni).

Kohalikele omavalitsustele 
esitatav nõudmine oli, et need 
peaksid leidma võimalused 
õpetajate olmeprobleemide la­
hendamiseks (elamispinnaga 
kindlustamine, kommunaaltee­
nuste kompenseerimine), kooli­
de materiaaltehnilise baasi pa­
randamiseks jm.

Jääb vaid loota, et uus pal­
gajuhend suudetakse kooskõ­
lastada veel enne, kui poliiti­
line olukord stabiliseerub, sest 
muidu. . .

KÜLLI KOPPELMAA


